

REU

Rådet for de grundlæggende
Erhvervsrettede Uddannelser

Undervisningsminister Christine Antorini
Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
(Sendt pr. e-mail til: minister@uvm.dk)

Rådet for de Grundlæggende
Erhvervsrettede Uddannelser (REU)

Rådssekretær
Silvia Fernandez
Frederiksholms Kanal 26
1220 København K
Tlf 33925531
Fax 3392 7784
e-mail: reu@uvm.dk

23. september 2013

Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelsers (REUs) udtalelse vedr. finanslovsforslaget for 2014

Rådet for de grundlæggende erhvervsrettede uddannelser behandlede på sit møde den 20. september 2013 forslaget til finanslov for 2014.

Rådet finder det glædeligt, at regeringen prioriterer erhvervsuddannelsesområdet. I den forbindelse vil rådet gerne kvittere for, at de midlertidige takstforhøjelser på erhvervsuddannelserne er videreført, og at der er afsat knap 1 milliard kroner til gennemførelse af erhvervsuddannelsesreformen.

Dog finder rådet det bekymrende, at der samtidig planlægges nedskæringer på 2 %, som vil udhule den ekstra milliard, der er afsat til erhvervsuddannelsesreformen. Rådet skal i den forbindelse understrege nødvendigheden af, at midlerne fra omstillingsreserven føres tilbage til erhvervsuddannelserne således, at der skabes muligheder for at gennemføre en ambitiøs reform.

Det er ligeledes bekymrende, at skolerne pålægges besparelser i forhold til indkøbsfaserne 6 og 7 samt besparelser på den endnu ikke kendte udmøntning af indkøbsfase 8. Besparelser fra Ambitiøs IT vil også påvirke skolerne i 2014. Det er rådets opfattelse, at det er uklart, om disse initiativer reelt vil reducere omkostningerne for skolerne. Der er derfor en risiko for, at de i et vist omfang vil gå fra skolernes kvalitetsindsats.

Rådet forventer, at en kommende erhvervsuddannelsesreform bl.a. vil indeholde adgangsforudsætninger for påbegyndelse af en erhvervsuddannelse, og rådet skal derfor pege på nødvendigheden af, at der afsættes tilstrækkelige midler til de unge, der ikke er i stand til at opfylde disse øgede krav. Rådet finder det i den forbindelse uhensigtsmæssigt, at der sker nedskæringer i produktionsskoletaksterne og i antallet af produktionsskoleforløb (herunder også på kombinationsforløb og på produktionsskolebaseret erhvervsuddannelse).

Endelig skal rådet gøre opmærksom på nødvendigheden af, at der med finanslovsforslaget for 2014 skabes flere langtidsaftaler omkring skolernes økonomi således, at skolerne ikke også fremadrettet skal basere deres økonomiske dispositioner på midlertidige takstforlængelser. Dette vil medføre, at skolerne bliver i stand til at foretage flere langsigtede dispositioner og budgetteringer end hidtil.

Venlig hilsen



Lars Mahler
Formand